



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000451

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para a farmácia básica, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,0000	AP	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 6,3100	R\$ 2.524,0000	R\$ 15,5900	R\$ 6.236,0000	59,5253 %	R\$ 9,2800
Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA										
31	300,0000	FR	NATUBRAS	NATU D	R\$ 3,3000	R\$ 990,0000	R\$ 40,2900	R\$ 12.087,0000	91,8093 %	R\$ 36,9900
Descrição: COLECALCIFEROL 200 UI GOTAS /20 ML										
71	800,0000	FR	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 2,2360	R\$ 1.788,8000	R\$ 9,2300	R\$ 7.384,0000	75,7746 %	R\$ 6,9940
Descrição: IBUPROFENO IBUPROFENO 100MG/ML 20 ML GOTAS										
95	500,0000	BNG	PRATI	PRATI	R\$ 6,1900	R\$ 3.095,0000	R\$ 11,6000	R\$ 5.800,0000	46,6379 %	R\$ 5,4100
Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI/4MG										
107	3.000,0000	FR	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 3,7770	R\$ 11.331,0000	R\$ 15,8300	R\$ 47.490,0000	76,1402 %	R\$ 12,0530
Descrição: PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO SOLUCAO ORAL4,02mg/ml (EQUIVALENTE A 3mg/ml DE PREDNISOLONA BASE)										
121	400,0000	FR	GEOLAB	OTOSYLA	R\$ 4,1500	R\$ 1.660,0000	R\$ 16,7600	R\$ 6.704,0000	75,2386 %	R\$ 12,6100
Descrição: SULFATO DE POLIMIXINA B + SULFATO DE NEOMICINA + FLUOCINOLONA ACETONIDA + CLORIDRATO DE LIDOCAINA SOL. OTOLOGICA 10.000UI/ML + 3,500MG/ML + 0,250MG/ML + 20MG/ML										
Subtotal Adjudicado:						R\$ 21.388,8000	Subtotal Orçado: R\$ 85.701,0000		75,0425 %	R\$ 64.312,2000

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	700,0000	BNG	PRATI	Emb. Primária:TB C/ 10GR Emb. Secundária: CX C/ 100 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256801110029	R\$ 2,3800	R\$ 1.666,0000	R\$ 4,7000	R\$ 3.290,0000	49,3617 %	R\$ 2,3200
Descrição: ACICLOVIR CREME 50MG/G com 10g										
6	3.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 10 Emb. Secundária: CX C/ 100 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256800520029	R\$ 0,4200	R\$ 1.260,0000	R\$ 0,6500	R\$ 1.950,0000	35,3846 %	R\$ 0,2300
Descrição: ALBENDAZOL 400MG MASTIGAVEL										
14	1.500,0000	FR	CIMED	Emb. Primária:FR C/ 60ML Emb. Secundária: CX C/ 50 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA / Registro M.S.: 1438101110136	R\$ 3,4300	R\$ 5.145,0000	R\$ 9,4200	R\$ 14.130,0000	63,5881 %	R\$ 5,9900
Descrição: AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSAO ORAL										
43	10.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 15 Emb. Secundária: CX C/ 300 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256801500099	R\$ 0,1850	R\$ 1.850,0000	R\$ 0,8700	R\$ 8.700,0000	78,7356 %	R\$ 0,6850
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG										
54	1.500,0000	FR	NATULAB	Emb. Primária:FR C/ 100ML Emb. Secundária: CX C/ 1 Nome Comercial:POLARADEX Origem:BRASIL Tipo:Similar Fabricante: NATULAB LABORATORIO S.A / Registro M.S.: 1384100200023	R\$ 1,9500	R\$ 2.925,0000	R\$ 5,2100	R\$ 7.815,0000	62,5719 %	R\$ 3,2600

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO XAROPE 0,4MG/ML										
57	10.000,0000	COMP	BELFAR	Emb. Primária:BL C/ 20 Emb. Secundária: CX C/ 20 Nome Comercial:BELSPAN COMPOSTO Origem:BRASIL Tipo:Similar Fabricante: BELFAR LIMITADA / Registro M.S.: 1057101070011	R\$ 0,2300	R\$ 2.300,0000	R\$ 0,7200	R\$ 7.200,0000	68,0555 %	R\$ 0,4900
Descrição: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SODICA 10MG + 250MG										
64	30.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 20 Emb. Secundária: CX C/ 500 Nome Comercial:GENERICICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256801950027	R\$ 0,0500	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,6500	R\$ 19.500,0000	92,3076 %	R\$ 0,6000
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG										
68	80.000,0000	COMP	CIMED	Emb. Primária:BL C/ 20 Emb. Secundária: CX C/ 500 Nome Comercial:GENERICICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA / Registro M.S.: 1438102100053	R\$ 0,0200	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,5100	R\$ 40.800,0000	96,0784 %	R\$ 0,4900
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG										
80	200.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 30 Emb. Secundária: CX C/ 960 Nome Comercial:GENERICICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico / Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256802020228	R\$ 0,0400	R\$ 8.000,0000	R\$ 0,6400	R\$ 128.000,0000	93,7500 %	R\$ 0,6000
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50mg										
82	60.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 10 Emb. Secundária: CX C/ 200 Nome Comercial:GENERICICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256801510027	R\$ 0,1200	R\$ 7.200,0000	R\$ 0,4400	R\$ 26.400,0000	72,7272 %	R\$ 0,3200
Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
93	2.000,0000	BNG	PRATI	Emb. Primária:TB C/ 10 G Emb. Secundária: CX C/ 200 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256801280064	R\$ 2,1000	R\$ 4.200,0000	R\$ 6,2900	R\$ 12.580,0000	66,6136 %	R\$ 4,1900
Descrição: NEOMICINA, SULFATO+BACITRACINA POMADA 5mg/g+250ui/g										
104	35.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 10 Emb. Secundária: CX C/ 200 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256800500109	R\$ 0,0700	R\$ 2.450,0000	R\$ 0,5800	R\$ 20.300,0000	87,9310 %	R\$ 0,5100
Descrição: PARACETAMOL 500 MG										
114	60.000,0000	COMP	PRATI	Emb. Primária:BL C/ 30 Emb. Secundária: CX C/ 960 Nome Comercial:GENERICO Origem:BRASIL Tipo:Genérico Fabricante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA / Registro M.S.: 1256802710283	R\$ 0,1000	R\$ 6.000,0000	R\$ 0,7600	R\$ 45.600,0000	86,8421 %	R\$ 0,6600
Descrição: SERTRALINA 50 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 46.096,0000		Subtotal Orçado: R\$ 336.265,0000	86,2917 %		R\$ 290.169,0000

Fornecedor : COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0002-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50.000,0000	UN	IMEC 1.4259.0006.008- 1	DORMEC 100MG CX C/50STR X 10CP	R\$ 0,0336	R\$ 1.680,0000	R\$ 0,6400	R\$ 32.000,0000	94,7500 %	R\$ 0,6064
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG										
5	30.000,0000	COMP	HIPOLABOR 1.1343.0159.002- 4	HIPOFOL 5MG CX C/25BL X 20CP	R\$ 0,0384	R\$ 1.152,0000	R\$ 0,6100	R\$ 18.300,0000	93,7049 %	R\$ 0,5716
Descrição: ACIDO FOLICO 5mg										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	40.000,0000	COMP	GEOLAB 1.5423.0243.004-3	BESILAPIN 5MG CX C/25BLT X 20CPR	R\$ 0,0276	R\$ 1.104,0000	R\$ 0,5600	R\$ 22.400,0000	95,0714 %	R\$ 0,5324
Descrição: ANLODIPINO 05MG besilato 5mg										
21	400,0000	FR	GLENMARK 1.1013.0277.001-1	BECLOMETASONA 250MCG FR C/200 DOSES GENERICO	R\$ 21,9900	R\$ 8.796,0000	R\$ 40,6600	R\$ 16.264,0000	45,9173 %	R\$ 18,6700
Descrição: BECLOMETASONA, DIPROPIONATO AEROSOL ORAL BECLOMETASONA, DIPROPIONATO, AEROSOL, ORAL, SOLUCAO INALANTE, 250MCG/DOSE										
50	40.000,0000	COMP	SANTISA 1.0186.0019.011-9	SANTIAZEPAM 10MG CX C/100ENV X 10CPR	R\$ 0,0478	R\$ 1.912,0000	R\$ 0,3700	R\$ 14.800,0000	87,0810 %	R\$ 0,3222
Descrição: DIAZEPAM 10 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 14.644,0000		Subtotal Orçado: R\$ 103.764,0000	85,8872 %		R\$ 89.120,0000

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	300,0000	FR	GEOLAB 1542300440063	FRS	R\$ 1,2100	R\$ 363,0000	R\$ 4,9900	R\$ 1.497,0000	75,7515 %	R\$ 3,7800
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSAO 40mg/ml										
17	3.000,0000	COMP	PHARLAB 1410700060063	CPR	R\$ 0,6900	R\$ 2.070,0000	R\$ 1,1100	R\$ 3.330,0000	37,8378 %	R\$ 0,4200
Descrição: AZITROMICINA 500MG										
24	300,0000	FR	NATIVITA 1476100290028	FRS	R\$ 1,9400	R\$ 582,0000	R\$ 3,3200	R\$ 996,0000	41,5662 %	R\$ 1,3800
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS										
26	50.000,0000	COMP	GEOLAB 1542300010111	CPR	R\$ 0,0300	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,3600	R\$ 18.000,0000	91,6666 %	R\$ 0,3300
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG										
27	60.000,0000	COMP	HIPOLABOR 1134302080021	CPR	R\$ 0,1700	R\$ 10.200,0000	R\$ 1,0300	R\$ 61.800,0000	83,4951 %	R\$ 0,8600
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG										
28	10.000,0000	COMP	IDEATON ISENTO	CPR	R\$ 0,0500	R\$ 500,0000	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,0000	94,1176 %	R\$ 0,8000

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 500mg + 400ui										
32	35.000,0000	UN	BIOLAB 1097403090073	CPR	R\$ 0,1900	R\$ 6.650,0000	R\$ 0,8200	R\$ 28.700,0000	76,8292 %	R\$ 0,6300
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300 MG										
40	20.000,0000	COMP	GEOLAB 1542301750265	CPR	R\$ 0,0600	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,3700	R\$ 7.400,0000	83,7837 %	R\$ 0,3100
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG										
46	10.000,0000	COMP	IDEATON ISENTO	CPR	R\$ 0,0300	R\$ 300,0000	R\$ 0,7400	R\$ 7.400,0000	95,9459 %	R\$ 0,7100
Descrição: COMPLEXO B										
49	1.500,0000	BNG	OSORIO DE MORAES 1050400380015	BNG	R\$ 1,5800	R\$ 2.370,0000	R\$ 3,2000	R\$ 4.800,0000	50,6250 %	R\$ 1,6200
Descrição: DEXAMETASONA CREME 1mg/g										
56	30.000,0000	COMP	HIPOLABOR 1134301900023	CPR	R\$ 0,0400	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,5700	R\$ 17.100,0000	92,9824 %	R\$ 0,5300
Descrição: ENALAPRIL 20MG, MALEATO										
61	6.000,0000	COMP	BELFAR 1057100840069	CPS	R\$ 0,4100	R\$ 2.460,0000	R\$ 0,8300	R\$ 4.980,0000	50,6024 %	R\$ 0,4200
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG										
65	50.000,0000	COMP	GEOLAB 1542300430038	CPR	R\$ 0,0300	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,2800	R\$ 14.000,0000	89,2857 %	R\$ 0,2500
Descrição: GLIBENCAMIDA 5 MG										
73	2.000,0000	COMP	EMS S/A 1023505770045	CPR	R\$ 0,2300	R\$ 460,0000	R\$ 0,8400	R\$ 1.680,0000	72,6190 %	R\$ 0,6100
Descrição: IVERMECTINA 6MG										
75	8.000,0000	COMP	MERCK 1008902020707	CPR	R\$ 0,0900	R\$ 720,0000	R\$ 0,5200	R\$ 4.160,0000	82,6923 %	R\$ 0,4300
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG										
76	8.000,0000	COMP	MERCK 1008902020618	CPR	R\$ 0,0900	R\$ 720,0000	R\$ 0,5800	R\$ 4.640,0000	84,4827 %	R\$ 0,4900
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 25mcg										
77	12.000,0000	COMP	MERCK 1008902020642	CPR	R\$ 0,0900	R\$ 1.080,0000	R\$ 0,5600	R\$ 6.720,0000	83,9285 %	R\$ 0,4700
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 50mcg										
78	10.000,0000	COMP	GEOLAB 1542303360073	CPR	R\$ 0,0700	R\$ 700,0000	R\$ 0,5800	R\$ 5.800,0000	87,9310 %	R\$ 0,5100
Descrição: LORATADINA 10mg										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	10.000,0000	COMP	ALTEFAR/BELFAR 1057101650050	CPR	R\$ 0,0600	R\$ 600,0000	R\$ 0,7100	R\$ 7.100,0000	91,5492 %	R\$ 0,6500
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 MG										
90	400,0000	BNG	HIPOLABOR 1134301780044	TB	R\$ 2,5300	R\$ 1.012,0000	R\$ 7,4500	R\$ 2.980,0000	66,0402 %	R\$ 4,9200
Descrição: MICONAZOL, NITRATO CREME 2% 28g										
100	80.000,0000	COMP	BELFAR 1057100830098	CPS	R\$ 0,0600	R\$ 4.800,0000	R\$ 0,5900	R\$ 47.200,0000	89,8305 %	R\$ 0,5300
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG										
105	600,0000	FR	EMS S/A 1023512010042	FRS	R\$ 1,1500	R\$ 690,0000	R\$ 3,0400	R\$ 1.824,0000	62,1710 %	R\$ 1,8900
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL										
106	150,0000	FR	NATIVITA 1476100110100	FRS	R\$ 2,7900	R\$ 418,5000	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000	53,5000 %	R\$ 3,2100
Descrição: PERMETRINA, LOCAO 5%										
108	15.000,0000	COMP	HIPOLABOR 1134302130086	CPR	R\$ 0,1400	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,6000	R\$ 9.000,0000	76,6666 %	R\$ 0,4600
Descrição: PREDNISONA 20 MG										
110	30.000,0000	COMP	OSORIO DE MORAES 1050400510040	CPR	R\$ 0,0300	R\$ 900,0000	R\$ 0,5200	R\$ 15.600,0000	94,2307 %	R\$ 0,4900
Descrição: PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG										
113	3.000,0000	SAC	IDEATON ISENTO	ENV	R\$ 0,7900	R\$ 2.370,0000	R\$ 1,3900	R\$ 4.170,0000	43,1654 %	R\$ 0,6000
Descrição: SAIS PARA REIDRATACAO ORAL EM PO										
118	8.000,0000	COMP	BELFAR 1057101300076	CPR	R\$ 0,1500	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,5700	R\$ 4.560,0000	73,6842 %	R\$ 0,4200
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400+80MG										
120	400,0000	FR	NTS ISENTO	FRS	R\$ 0,9800	R\$ 392,0000	R\$ 3,3800	R\$ 1.352,0000	71,0059 %	R\$ 2,4000
Descrição: SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 49.057,5000		Subtotal Orçado: R\$ 296.189,0000		83,4370 %	R\$ 247.131,5000

Fornecedor : COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 02.537.890/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	8.400,0000	COMP	PRATI	GENÉRICO	R\$ 0,1500	R\$ 1.260,0000	R\$ 0,5900	R\$ 4.956,0000	74,5762 %	R\$ 0,4400
Descrição: ALOPURINOL 100MG										
9	2.000,0000	FR	FARMACE	GENÉRICO - 100ML	R\$ 2,6400	R\$ 5.280,0000	R\$ 7,2700	R\$ 14.540,0000	63,6863 %	R\$ 4,6300
Descrição: AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML										
23	10.000,0000	COMP	EMS	GENÉRICO	R\$ 0,1500	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,6400	R\$ 6.400,0000	76,5625 %	R\$ 0,4900
Descrição: BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO										
33	20.000,0000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,1100	R\$ 2.200,0000	R\$ 0,4500	R\$ 9.000,0000	75,5555 %	R\$ 0,3400
Descrição: CARVEDILOL 25 MG										
42	600,0000	FR	HIPOLABOR	GENÉRICO	R\$ 1,9700	R\$ 1.182,0000	R\$ 4,4600	R\$ 2.676,0000	55,8295 %	R\$ 2,4900
Descrição: CLONAZEPAM 2,5mg/ml - Solucao oral										
45	10.000,0000	COMP	CRISTALIA	LONGACTIL	R\$ 0,2800	R\$ 2.800,0000	R\$ 0,8700	R\$ 8.700,0000	67,8160 %	R\$ 0,5900
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG										
52	1.500,0000	FR	FARMACE	GENÉRICO	R\$ 1,9600	R\$ 2.940,0000	R\$ 2,7900	R\$ 4.185,0000	29,7491 %	R\$ 0,8300
Descrição: DIPIRONA SODICA SOL. ORAL 500MG/ML 20ml										
55	400,0000	FR	FARMACE	GENÉRICO	R\$ 2,3690	R\$ 947,6000	R\$ 5,6800	R\$ 2.272,0000	58,2922 %	R\$ 3,3110
Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML										
59	15.000,0000	COMP	HIPOLABOR	GENÉRICO	R\$ 0,1400	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,5500	R\$ 8.250,0000	74,5454 %	R\$ 0,4100
Descrição: FENITOINA SODICA 100mg										
72	6.000,0000	COMP	CRISTALIA	IMIPRA	R\$ 0,4400	R\$ 2.640,0000	R\$ 0,9200	R\$ 5.520,0000	52,1739 %	R\$ 0,4800
Descrição: IMIPRAMINA 25 MG										
81	5.000,0000	COMP	EMS	GENÉRICO	R\$ 0,6700	R\$ 3.350,0000	R\$ 1,1100	R\$ 5.550,0000	39,6396 %	R\$ 0,4400
Descrição: LEVOFLOXACINO 500mg										
84	25.000,0000	COMP	EMS	GENÉRICO	R\$ 0,3510	R\$ 8.775,0000	R\$ 0,9200	R\$ 23.000,0000	61,8478 %	R\$ 0,5690
Descrição: METILDOPA 250MG										
86	25.000,0000	COMP	CIMED	GENÉRICO	R\$ 0,2580	R\$ 6.450,0000	R\$ 0,7600	R\$ 19.000,0000	66,0526 %	R\$ 0,5020

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: METROPOLOL, SUCCINATO 25MG										
88	400,0000	BNG	PRATI	GENÉRICO	R\$ 5,4700	R\$ 2.188,0000	R\$ 11,5100	R\$ 4.604,0000	52,4761 %	R\$ 6,0400
Descrição: METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100MG/G										
89	400,0000	FR	EMS	GENÉRICO - 120ML	R\$ 4,8900	R\$ 1.956,0000	R\$ 8,7300	R\$ 3.492,0000	43,9862 %	R\$ 3,8400
Descrição: METRONIDAZOL METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML										
91	400,0000	BNG	NATIVITA	GENÉRICO	R\$ 7,8100	R\$ 3.124,0000	R\$ 11,3400	R\$ 4.536,0000	31,1287 %	R\$ 3,5300
Descrição: MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 2% 80G										
103	800,0000	UN	TROL	DERMATROL	R\$ 4,6138	R\$ 3.691,0400	R\$ 8,2300	R\$ 6.584,0000	43,9392 %	R\$ 3,6162
Descrição: OLEO DE GIRASSOL 200ml										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 52.383,6400		Subtotal Orçado: R\$ 133.265,0000	60,6921 %	R\$ 80.881,3600

Fornecedor : MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 18.917.657/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	40.000,0000	COMP	EMS	1023508850041	R\$ 0,0360	R\$ 1.440,0000	R\$ 0,3500	R\$ 14.000,0000	89,7142 %	R\$ 0,3140
Descrição: AMITRIPTILINA, CLORIDATO 25mg										
16	40.000,0000	COMP	EMS	1023504580196	R\$ 0,0440	R\$ 1.760,0000	R\$ 0,6700	R\$ 26.800,0000	93,4328 %	R\$ 0,6260
Descrição: ATENOLOL 50 MG										
34	20.000,0000	COMP	EMS	1023510730048	R\$ 0,0760	R\$ 1.520,0000	R\$ 0,4000	R\$ 8.000,0000	81,0000 %	R\$ 0,3240
Descrição: CARVEDILOL 3,125mg										
38	1.600,0000	COMP	EMS	1023504820154	R\$ 1,3700	R\$ 2.192,0000	R\$ 3,3200	R\$ 5.312,0000	58,7349 %	R\$ 1,9500
Descrição: CLARITROMICINA 500MG										
41	90.000,0000	COMP	EMS	1023511240028	R\$ 0,0452	R\$ 4.068,0000	R\$ 0,4700	R\$ 42.300,0000	90,3829 %	R\$ 0,4248
Descrição: CLONAZEPAM 2MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	6.000,0000	COMP	EMS	1023507020434	R\$ 0,1560	R\$ 936,0000	R\$ 0,8900	R\$ 5.340,0000	82,4719 %	R\$ 0,7340
Descrição: DEXAMETASONA 4MG										
51	200.000,0000	COMP	EMS	1023505230083	R\$ 0,1125	R\$ 22.500,0000	R\$ 0,4200	R\$ 84.000,0000	73,2142 %	R\$ 0,3075
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG										
87	10.000,0000	COMP	EMS	1677301810021	R\$ 0,1440	R\$ 1.440,0000	R\$ 0,9500	R\$ 9.500,0000	84,8421 %	R\$ 0,8060
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 35.856,0000	Subtotal Orçado: R\$ 195.252,0000		81,6360 %	R\$ 159.396,0000

Fornecedor : COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 36.325.157/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10.000,0000	COMP	RANBAXY	GENÉRICO 1235202730051	R\$ 1,3200	R\$ 13.200,0000	R\$ 4,0500	R\$ 40.500,0000	67,4074 %	R\$ 2,7300
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO POTASSICO (500MG+125MG)										
29	10.000,0000	COMP	RANBAXY	GENÉRICO 1235201430097	R\$ 0,4000	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,6200	R\$ 6.200,0000	35,4838 %	R\$ 0,2200
Descrição: CINARIZINA 75 MG										
98	15.000,0000	COMP	RANBAXY	GENÉRICO 1235201910102	R\$ 0,2800	R\$ 4.200,0000	R\$ 0,9200	R\$ 13.800,0000	69,5652 %	R\$ 0,6400
Descrição: NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG										
99	40.000,0000	UN	RANBAXY	GENÉRICO 1235201910048	R\$ 0,3900	R\$ 15.600,0000	R\$ 1,4100	R\$ 56.400,0000	72,3404 %	R\$ 1,0200
Descrição: NORTRIPTILINA 50 MG										
101	10.000,0000	COMP	RANBAXY	GENÉRICO 1235202110045	R\$ 0,7000	R\$ 7.000,0000	R\$ 1,8300	R\$ 18.300,0000	61,7486 %	R\$ 1,1300
Descrição: OXCARBAZEPINA 300mg										
102	10.000,0000	COMP	RANBAXY	GENÉRICO 1235202110088	R\$ 1,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 2,5500	R\$ 25.500,0000	60,7843 %	R\$ 1,5500
Descrição: OXCARBAZEPINA 600MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	20.000,0000	COMP	ABBOTT	DEPAKENE 1055303150079	R\$ 0,2600	R\$ 5.200,0000	R\$ 1,8900	R\$ 37.800,0000	86,2433 %	R\$ 1,6300
Descrição: VALPROATO DE SODIO 288mg (equivalente a 250 mg de acido valproico)										
123	20.000,0000	COMP	ABBOTT	DEPAKENE 1055303150052	R\$ 0,5300	R\$ 10.600,0000	R\$ 1,8600	R\$ 37.200,0000	71,5053 %	R\$ 1,3300
Descrição: VALPROATO DE SODIO 576 MG (EQUIVALENTE 500MG DE ACIDO VALPROICO)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 69.800,0000		Subtotal Orçado: R\$ 235.700,0000		70,3860 %	R\$ 165.900,0000

Fornecedor : HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.997.345/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	600,0000	FR	EMS	FR	R\$ 16,6600	R\$ 9.996,0000	R\$ 35,2700	R\$ 21.162,0000	52,7643 %	R\$ 18,6100
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO POTASSICO SUSPENSAO 250mg/5ML + 62,5 mg/5ml.										
35	12.000,0000	COMP	TEUTO	COMP	R\$ 0,6800	R\$ 8.160,0000	R\$ 0,9700	R\$ 11.640,0000	29,8969 %	R\$ 0,2900
Descrição: CEFALEXINA SODICA 500mg										
36	1.000,0000	FR	TEUTO	FR	R\$ 7,2900	R\$ 7.290,0000	R\$ 12,6400	R\$ 12.640,0000	42,3259 %	R\$ 5,3500
Descrição: CEFALEXINA SODICA, SUSPENSAO ORAL, 250mg/5ml										
39	15.000,0000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,8300	R\$ 12.450,0000	R\$ 1,1100	R\$ 16.650,0000	25,2252 %	R\$ 0,2800
Descrição: CLOMIPRAMINA, CLORIDATO COMPRIMIDO 25mg										
58	30.000,0000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,1500	R\$ 4.500,0000	R\$ 0,7500	R\$ 22.500,0000	80,0000 %	R\$ 0,6000
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 mg										
62	60.000,0000	COMP	TEUTO	COMP	R\$ 0,0700	R\$ 4.200,0000	R\$ 0,5400	R\$ 32.400,0000	87,0370 %	R\$ 0,4700
Descrição: FLUOXETINA 20mg										
66	40.000,0000	COMP	EMS	COMP	R\$ 0,1000	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,6100	R\$ 24.400,0000	83,6065 %	R\$ 0,5100
Descrição: GLICLAZIDA DE LIBERACAO PROLONGADA 30 MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	40.000,0000	COMP	PRATI	COMP	R\$ 0,1200	R\$ 4.800,0000	R\$ 0,3300	R\$ 13.200,0000	63,6363 %	R\$ 0,2100
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 500 MG										
96	400,0000	FR	PRATI	FR	R\$ 4,5400	R\$ 1.816,0000	R\$ 6,6700	R\$ 2.668,0000	31,9340 %	R\$ 2,1300
Descrição: NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI/ML										
109	20.000,0000	COMP	TEUTO	COMP	R\$ 0,1390	R\$ 2.780,0000	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000	77,5806 %	R\$ 0,4810
Descrição: PROMETAZINA,CLORIDRATO 25mg										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 59.992,0000		Subtotal Orçado: R\$ 169.660,0000	64,6398 %	R\$ 109.668,0000

Fornecedor : AMP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 35.253.171/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	15.000,0000	COMP	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,2100	R\$ 3.150,0000	R\$ 0,8400	R\$ 12.600,0000	75,0000 %	R\$ 0,6300
Descrição: AMOXICILINA 500MG										
20	1.000,0000	UN	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 9,4800	R\$ 9.480,0000	R\$ 39,5800	R\$ 39.580,0000	76,0485 %	R\$ 30,1000
Descrição: ALGINATO ALGINATO DE PRATA EM PLACA 10 CM X 10 CM(CURATIVO)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 12.630,0000		Subtotal Orçado: R\$ 52.180,0000	75,7953 %	R\$ 39.550,0000

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1.000,0000	FR	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	AZITROMICINA 600MG (40MG/ML)SUSP ORAL 15ML	R\$ 6,8156	R\$ 6.815,6000	R\$ 9,6400	R\$ 9.640,0000	29,2987 %	R\$ 2,8244
Descrição: AZITROMICINA, SUSPENSAO ORAL, 40mg/ml										

Subtotal	Subtotal	29,2987	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	2.824,4000
R\$	R\$		
6.815,6000	9.640,0000		

Fornecedor : CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - 21.340.481/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	1.000,0000	UND	CURATEC	10CM X 10CM	R\$ 6,4000	R\$ 6.400,0000	R\$ 17,1900	R\$ 17.190,0000	62,7690 %	R\$ 10,7900

Descrição: Alginato de calcio em placa ou fita 10cm x 10cm (curativo)

69	2.000,0000	BNG	CURATEC	85GR	R\$ 14,5000	R\$ 29.000,0000	R\$ 17,3000	R\$ 34.600,0000	16,1849 %	R\$ 2,8000
----	------------	-----	---------	------	-------------	--------------------	----------------	--------------------	--------------	------------

Descrição: HIDROGEL C/ ALGINATO 85 GR

Subtotal	Subtotal	31,6470	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	16.390,0000
R\$			
35.400,0000	51.790,0000		

Fornecedor : DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS LTDA - 16.970.999/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	15.000,0000	COMP	UNIÃO Q	UNIÃO Q	R\$ 0,3900	R\$ 5.850,0000	R\$ 0,7700	R\$ 11.550,0000	49,3506 %	R\$ 0,3800

Descrição: BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG

Subtotal	Subtotal	49,3506	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	5.700,0000
R\$			
5.850,0000	11.550,0000		

Fornecedor : ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 10.586.940/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	600,0000	FR	BUSONID / ACHE	BUSONID / ACHE	R\$ 18,0000	R\$ 10.800,0000	R\$ 28,8900	R\$ 17.334,0000	37,6947 %	R\$ 10,8900

Descrição: BUDESONIDA 50MCG/DOSE AEROSOL NASAL

48	200,0000	FR	MAXIDEX/ NOVARTIS	MAXIDEX/ NOVARTIS	R\$ 8,1700	R\$ 1.634,0000	R\$ 16,8400	R\$ 3.368,0000	51,4845 %	R\$ 8,6700
----	----------	----	----------------------	----------------------	------------	-------------------	----------------	-------------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DEXAMETASONA SOLUCAO OFTALMICA 0,1%										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 12.434,0000		Subtotal Orçado: R\$ 20.702,0000		39,9381 %	R\$ 8.268,0000

Fornecedor : PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	20.000,0000	COMP	LIPLESS 100MG/BIOLAB	CIPROFIBRATO 100MG- 1097400960034	R\$ 0,2700	R\$ 5.400,0000	R\$ 0,9300	R\$ 18.600,0000	70,9677 %	R\$ 0,6600
Descrição: CIPROFIBRATO 100 MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 5.400,0000		Subtotal Orçado: R\$ 18.600,0000		70,9677 %	R\$ 13.200,0000

Fornecedor : DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.386.283/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	10.000,0000	COMP	TEUTO	GENÉRICO CX C/ 20	R\$ 0,4270	R\$ 4.270,0000	R\$ 0,7600	R\$ 7.600,0000	43,8157 %	R\$ 0,3330
Descrição: CIMETIDINA 200 MG										
63	2.000,0000	COMP	HIPOLABOR	FOLINAC CX C/ 500	R\$ 2,3220	R\$ 4.644,0000	R\$ 3,3000	R\$ 6.600,0000	29,6363 %	R\$ 0,9780
Descrição: FOLINATO DE CALCIO 15 MG										
97	5.000,0000	COMP	TEUTO	GENÉRICO CX C/ 28	R\$ 0,3090	R\$ 1.545,0000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,0000	58,8000 %	R\$ 0,4410
Descrição: NITROFURANTOINA 100MG										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 10.459,0000		Subtotal Orçado: R\$ 17.950,0000		41,7325 %	R\$ 7.491,0000

Fornecedor : MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 36.958.637/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	20.000,0000	COMP	UNIAO QUIMICA	CP	R\$ 0,2900	R\$ 5.800,0000	R\$ 1,0200	R\$ 20.400,0000	71,5686 %	R\$ 0,7300
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG										
60	25.000,0000	COMP	UNIAO QUIMICA	CP	R\$ 0,1300	R\$ 3.250,0000	R\$ 0,8400	R\$ 21.000,0000	84,5238 %	R\$ 0,7100
Descrição: FENOBARBITAL 100mg										
67	20.000,0000	COMP	UNIAO QUIMICA	CP	R\$ 0,0800	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,7700	R\$ 15.400,0000	89,6103 %	R\$ 0,6900
Descrição: HALOPERIDOL 5MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 10.650,0000			Subtotal Orçado: R\$ 56.800,0000	81,2500 % 46.150,0000 R\$

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA - 12.889.035/0002-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	25.000,0000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,0380	R\$ 950,0000	R\$ 0,7000	R\$ 17.500,0000	94,5714 %	R\$ 0,6620
Descrição: DOMPERIDONA 10 mg										
79	1.000,0000	FR	Cimed	Loratamed	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 6,8900	R\$ 6.890,0000	56,4586 %	R\$ 3,8900
Descrição: LORATADINA LORATADINA SUSPENSAO ORAL 1MG/ML										
94	35.000,0000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,0600	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,5100	R\$ 17.850,0000	88,2352 %	R\$ 0,4500
Descrição: NIMESULIDA 100mg										
115	400,0000	FR	Hipolabor	Hipolabor	R\$ 1,4399	R\$ 575,9600	R\$ 3,6400	R\$ 1.456,0000	60,4423 %	R\$ 2,2001
Descrição: SIMETICONA/DIMETICONA EMULSAO ORAL 75mg/ml										
116	35.000,0000	COMP	Cimed	Sinvastatina	R\$ 0,0590	R\$ 2.065,0000	R\$ 0,6200	R\$ 21.700,0000	90,4838 %	R\$ 0,5610
Descrição: SINVASTATINA 20 MG										
117	15.000,0000	COMP	Cimed	Cimed	R\$ 0,1000	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,6200	R\$ 9.300,0000	83,8709 %	R\$ 0,5200
Descrição: SINVASTATINA 40 MG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
119	30.000,0000	COMP	Lapon	Lapon Sulfato Feros	R\$ 0,0300	R\$ 900,0000	R\$ 0,2500	R\$ 7.500,0000	88,0000 %	R\$ 0,2200

Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG

Subtotal Adjudicado: R\$ 11.090,9600	Subtotal Orçado: R\$ 82.196,0000	86,5066 %	R\$ 71.105,0400
---	--	--------------	--------------------

Fornecedor : TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 52.969.017/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	30.000,0000	COMP	VITAMEDIC	ALGY FLANDERIL	R\$ 0,1500	R\$ 4.500,0000	R\$ 0,5500	R\$ 16.500,0000	72,7272 %	R\$ 0,4000

Descrição: IBUPROFENO 600MG

Subtotal Adjudicado: R\$ 4.500,0000	Subtotal Orçado: R\$ 16.500,0000	72,7272 %	R\$ 12.000,0000
--	--	--------------	--------------------

Fornecedor : VIVA FARMACEUTICA - 10.447.355/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	10.000,0000	COMP	PROLOPA/ ROCHE	LEVODOPA+ BENSERAZIDA 200/50MG COMP30UN- ROCHE QUIMICOS Rms: 1010000640066	R\$ 2,2000	R\$ 22.000,0000	R\$ 4,5000	R\$ 45.000,0000	51,1111 %	R\$ 2,3000

Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG

Subtotal Adjudicado: R\$ 22.000,0000	Subtotal Orçado: R\$ 45.000,0000	51,1111 %	R\$ 23.000,0000
---	--	--------------	--------------------

Fornecedor : PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP - 08.939.895/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	2.000,0000	UND	CURITY	7,6CM X 7,6CM	R\$ 3,6000	R\$ 7.200,0000	R\$ 13,3000	R\$ 26.600,0000	72,9323 %	R\$ 9,7000

Descrição: MALHA NAO ADERENTE ESTERIL Compressa com emulsao de petrolatum 7,6cm x 7,6cm (curativo)

Subtotal Adjudicado: R\$ 7.200,0000	Subtotal Orçado: R\$ 26.600,0000	72,9323 %	R\$ 19.400,0000
--	--	--------------	--------------------

Fornecedor : FASTMED COMERCIO LTDA - 04.779.188/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	2.000,0000	UND	casex	h120	R\$ 16,0000	R\$ 32.000,0000	R\$ 29,4900	R\$ 58.980,0000	45,7443 %	R\$ 13,4900

Descrição: PLACA DE HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 20CM X 20CM (CURATIVO)

112	1.000,0000	UND	casex	cg100	R\$ 18,9000	R\$ 18.900,0000	R\$ 32,6600	R\$ 32.660,0000	42,1310 %	R\$ 13,7600
-----	------------	-----	-------	-------	-------------	--------------------	----------------	--------------------	--------------	----------------

Descrição: POLIHEXANIDA PHMB EM GEL 50G

Subtotal Adjudicado: R\$ 50.900,0000	Subtotal Orçado: R\$ 91.640,0000	44,4565 %	R\$ 40.740,0000
---	--	--------------	--------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 544.547,5000	R\$ 2.056.944,0000	73,5263 %	1.512.396,5000

Irupi - Espírito Santo, 16 de Agosto de 2024

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS